
UCHWAŁA NR XXX/188/21 
RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji wniesionej przez osobę fizyczną 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), art.9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 10 grudnia 2020 r. przez Piotra Rakowskiego 

z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2.  
Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marek Bućko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 629C19D6-23B5-47FB-82F0-99EBA75ABDBC. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 10 grudnia 2020 r. do Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie wpłynęła drogą elektroniczną na adres

 gmina@umrajgrod.pl    petycja wniesiona przez Piotra Rakowskiego i adresowana do Przewodniczącego Rady
Miejskiej w Rajgrodzie.

Przedmiotowa petycja ma na celu przyjęcie przez Radę Miejską w Rajgrodzie uchwały o treści w niej
wskazanej, tj.:

   "Zgodnie z artykułem 32 Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego
traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub
gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. W związku z powyższym za niedopuszczalne uważamy jakiekolwiek
działania władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców
gminy Rajgród z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Przez działania rozumiemy
regulacje prawne, a także wywieranie medialnej czy społecznej presji na urzędników czy funkcjonariuszy,
przedsiębiorców, lokalne społeczności czy wspólnoty wyznaniowe, zachęcające do jakiejkolwiek formy
segregacji mieszkańców gminy Rajgród.

             Jednocześnie przed rozpoczęciem zapowiadanych przez Rząd RP masowych szczepień na chorobę
COVID-19 wywoływaną przez wirus SARS-CoV-2, planowanych od 2021 r., których eksperymentalnymi
biorcami mają być także mieszkańcy gminy Rajgród, uznajemy za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał
pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań są oni gotowi
przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.
Stanowisko to uzasadniamy artykułem 39 Konstytucji RP zabraniającej poddawania obywateli eksperymentom
naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej zgody.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2021 r.
dokonała analizy zaproponowanej treści uchwały w świetle obowiazujacych przepisów prawa
i zarekomendowała podjecie decyzji o nieuwzględnieniu petycji.

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania
w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Wskazać należy, iż do
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy
nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Natomiast przedłożona w treści petycji
propozycja uchwały nie zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę Miejską do jej podjęcia. Analizując
przepisy zarówno ustawy o samorządzie gminnym, jak i innych aktów prawnych ciężko doszukać się
przepisów mogących stanowić podstawę prawną do takiego działania. Wskazać należy, iż podjęcie przez Radę
Miejską uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące nieważnością uchwały.

Ponadto żaden z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, a w szczególności art. 7, nie obejmuje swym
zakresem ani recenzowania („uznawania za niedopuszczalne”) działań innych organów administracji
publicznej, czy to na szczeblu krajowym, czy tym bardziej zagranicznym, ani podejmowania jakichkolwiek
działań władczych względem organów administracji centralnej („uznania za zasadne i nieodzowne”, by Rząd
RP podjął określone przez składającego petycję działania). Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres
zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. Organ władzy publicznej działa wyłącznie
w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować tylko te działania, na które prawo wprost
im zezwala; niedopuszczalna jest wykładnia rozszerzająca, bazująca na szerokiej interpretacji zapisu
art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w Rajgrodzie przychyla się do negatywnej opinii Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji i nie uwzględnia petycji dotyczącej podjecia uchwały w przedstawionej treści.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 629C19D6-23B5-47FB-82F0-99EBA75ABDBC. podpisany Strona 1

mailto:gmina@umrajgrod.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

